
OBSAH

Seznam zkratek........................................................................................ 9

1 Úvod......................................................................................................  11

2 Elektronizace správy daní ..................................................................  15
2.1 Správa daní..............................................................................••••• 15
2.2 Vymezení elektronizace správy daní.......................................... 23
2.3 Obsah a trendy elektronizace správy daní ............................... 27

2.3.1 Oblasti elektronizace správy daní vyplývající z platné
právní úpravy....................................................................... 28

2.3.2 Oblasti elektronizace správy daní vyplývající
z programových dokumentů vlády a Evropské komise ..... 36

2.3.3 Oblasti elektronizace správy daní obvyklé v zahraničí ...... 42
2.4 Shrnutí kapitoly........................................................................... 48

3 Jednotlivé právní aspekty elektronizace správy daní....................... 50
3.1 Obecně к právním aspektům elektronizace správy daní......... 51
3.2 Elektronická komunikace při správě daní ............................... 61

3.2.1 Elektronická pošta při správě daní ..................................... 61
3.2.2 Formulářová podání a podání ve formátu a struktuře....... 72
3.2.3 Poskytování informací na dálku osobám zúčastněným

na správě daní...................................................................... 85
3.3 Externí správa informačních systémů pro správu daní..........  90
3.4 Zásahy do soukromí při správě daní v kontextu její

elektronizace ................................................................................ 97
3.4.1 Obecně к zásahům do soukromí při správě daní .............. 97
3.4.2 Automatizovaný přístup správce daně к informacím ........ 114
3.4.3 Sledování činnosti daňových subjektů v reálném čase ...... 128
3.4.4 Vytěžování dat a profilování...............................................  136

3.5 Odpovědnost za selhání nástrojů poskytnutých správcem
daně к sestavení a podání daňového tvrzení ...........................  145

3.6 Shrnutí kapitoly........................................................................... 155

4 Právní principy elektronizace správy daní........................................ 163
4.1 Obecně к právním principům ...................................................  163
4.2 Právní principy obecně se vztahující к eGovernmentu..........  166

7



Obsah

4.3 Právní principy elektronizace správy daní v úzkém
smyslu............................................................................................ 176

4.4 Shrnutí kapitoly...........................................................................  180

5 Závěr.....................................................................................................  183
5.1 Výsledky výzkumu ....................................................................... 183

Seznam použitých zdrojů ........................................................................ 193
1. Seznam použité literatury .................................................   193
2. Seznam použitých internetových zdrojů.....................................  199
3. Seznam použitých právních předpisů..........................................  204
4. Seznam použité judikatury a aktů orgánů veřejné moci...........  213
5. Seznam ostatních zdrojů ............................................................... 214

8


